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Тестовая часть
Выберите единственно верный ответ из 

четырех, предложенных ниже.



Задание 1
Верны ли следующие суждения о налогах?
⚫ А. Взимание прямых налогов не связано с 

учётом доходов или имущества. 
⚫ Б. Налоги с продажи товаров и услуг 

относятся к косвенным налогам.
1. Верно только А
2. Верно только Б
3. Верны оба суждения
4. Оба суждения неверны



Задание 2

Верны ли следующие суждения о налогах?
⚫ А. Прямые налоги существуют в виде 

надбавок к цене определённых товаров.
⚫ Б. К прямым налогам относят налог на 

имущество.
1. Верно только А
2. Верно только Б
3. Верны оба суждения
4. Оба суждения неверны



Задание 3

Субъектом налогообложения является

1. Научное открытие 
2. Имущество граждан 
3. Частное предприятие
4. Повышенная стипендия



Задание 4

Налоги, взимаемые непосредственно с 
какого-либо дохода или имущества в 
установленном размере, называются

1. Косвенными
2. Прямыми
3. Акцизами
4. Таможенной пошлиной



Задание 5
Налоги в виде надбавок к цене товаров и 

услуг называются

1. Косвенными
2. Прямыми
3. Подоходными
4. Поимущественными



Задание 6
К косвенным налогам относится

1. Налог на добавленную стоимость
2. Налог на доходы физических лиц
3. Налог на имущество
4. Налог на прибыль предприятия



Задание 7
Обязательные платежи, которые платят 

государству его граждане, а также 
предприятия, компании и фирмы, — это

1. Дивиденды
2. Страховые выплаты
3. Зарплата
4. Налоги



Задание 8
Какой из приведённых ниже налогов 

является косвенным?

1. На автотранспортное средство
2. На недвижимость
3. На доходы физических лиц
4. На добавленную стоимость



Задание 9

К прямым налогам относится

1. Акциз
2. Таможенная пошлина
3. Налог на имущество
4. Налог с продаж



Задание 10

Вид косвенного налога, взимаемый с 
покупателя при приобретении им 

некоторых видов товаров и 
устанавливаемый обычно в процентах к 

этой цене
1. Налог на доходы физических лиц
2. Таможенный сбор
3. Акциз
4. Дивиденд



За месяц семья Ивановых получила 
следующие доходы:

⚫ Заработная плата отца 100.000 рублей
⚫ Заработная плата матери 50.000 рублей.
⚫ Стипендия сына 10.000 рублей
⚫ Пенсия бабушки 15. 000 рублей. 

Подсчитайте, какую сумму налога внесла в 
бюджет семья Ивановых за этот месяц. 

Задача 1



⚫ Иванов И.И. имеет в собственности квартиру в 
Северном районе города, но сам проживает в 
квартире жены в Южном районе. 

⚫ Он принимает решение сдать квартиру за 25 
тысяч рублей в месяц и подписывает договор 
аренды с гражданином Петровым П.П на срок 
один год.

⚫ Должен ли платить налог Иванов И.И? Если да, 
то какой, и какую сумму придется заплатить 
Иванову? 

Задача 2
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